

„Danskere“,
 et halvgenant og et
 lysningsblad for
 det danske Folk i Amerika,
 udkommer Tirsdag og Fredag og koster
 om Aaret i Forud \$1.50 i de Forenede
 Stater og \$2.00 i Udlandet.

Danskere.

„Danskere“,
 det eneste danske Blad i Amerika,
 der udgaar to Gange om Ugen,
 udgives af „Danish Luth. Publ.
 House“, Blair, Nebr.
 Prøve-Kumre sendes frit paa
 Forlangende.

Danmarksekspeditionen til Grønlands Nordostkyst.

(Efter „Dagbl.“ af 24. Juni).
 Udgangspunktet for den danske Expedition til Grønlands Nordostkyst, som vil blive af den største Betydning for Expeditionen ved deres Gønge til at klare alle de mange Situationer, som kun den, der er født og opdraget i Polarlandene, kan klare i en Fart. Endelig er Udrustningen og det videnskabelige Udstyr af bedste Sort. Det er saa kun at haabe, at det maa lykkes at føre Skibet ind gennem Isen. Er Expeditionen først naaet til Land, er det værste maatte være; thi da kan man stole paa sine egne Gønge, og der kan næppe være Tvivl om, at der vil blive udført den allerførste Omhyggelighed, Iver og Energi for at naa frem.

Men Polarisen er en vanskeligt Gjende at have med at gøre. Det forlyder, at der ligger usædvanlig megen Is syd paa ved Grønlands Kyster i Ar; Islands Nordkyst har jo ogsaa været blotet. Lad os haabe, at dette kun betyder, at Isforholdene som Følge af den store Afgang af Ismasser sydpaa netop er bedre længere mod Nord.

Klokken 11 i Formiddag sejler „Danmark - Expeditionen“ med de 27 Mand, som udgør Expeditionen. Saa skæder man mod Færøerne for der at modtage en Del Effimønder, som er nedbragte dertil fra Grønland. Sammenlæsninger kommer Kathedi Brønlund og et Par Effimønder om Bord.

Dernæst anløbes Egefjord paa Vestsiden, hvor der bl. a. indtages C. Heste, der er bestemt til at bære eller trække Bagage op paa Indlandsisen. Efter et Besøg ved Jan Mayen strøves mod Grønlands Vestsiden paa langt mod Nord som muligt. I Fjor naaede som bekendt Hertilgen af Orleans med „Belgica“ op til 77 Gr. 36 N. Saa langt kan man da altsaa maatte ogsaa naa op i Ar. Efter Antomsten foretages der Undersøgelser i det nærmeste Omraade. Der oprettes en meteorologisk Station paa 4 Mand længst mulig mod Nord, medens Skibet gaar i Winterhavn sydligere. Depotet udlægges først og i Februar Maaned 1907 begynder Fremfærd mod Nord med Benyttelse af Hundene. Samtidig sendes en mindre Afdeling ud paa Isen mellem Grønlands Vestsiden og Spitsbergen bl. a. for at foretage Maalinger af Havdybder og af Isens Drift. Fire Maaned er beregnet til Fremfærdet mod Nord langs Kysten, som forlægges op til Pearys østligste Punkt, lige som der gøres Forsøg paa at bestemme det grønlandste Kontinents Nordgrænse. I Slutningen af Maj skal alle være tilbage ved Skibet, og i Sommerens Løb foretages Undersøgelser af Fjordene i dette Strøg. I Bunden af den store Frans Josefshavn anlægges en meteorologisk Station. Der udlægges Depotet og foretages Undersøgelser i videst mulig Udstrækning.

Vinteren 1907-1908 tilbringes her, og naar Februar sidstnævnte Ar kommer, brydes der op paa ny. Denne Gang er Maalet Grønlands Vestsiden. Med andre Ord, det glæder en Rejse over Indlandsisen; denne er det dog kun Hensigten, at 3-4 Mand skal foretage, efter at en større Afdeling har fulgt dem paa Vej til 40.0 W. Lgd. At Nylus-Erichsen selv har til Hensigt at føre Touren over Islandsisen, er selvfølgelig, naar man kender ham.

I Sommerens Løb vil Skibet gaa sydpaa til Angmagssalik med Expeditionen; hertil vil efter Programmet en af den lgl. grønlandste Handels Dampere bringe de fire Mand, som forhaabentlig er ankomne i god Behold til Vestkysten.

Som man ser, er der Færer nok, der venter; men netop derfor er det med Spænding, vi Danske vil vente Efterretningen om Expeditionens Ikkeliggende Udgang.

Ut Expeditionen er kommen i Gang, skyldes i første Linie Nylus-Erichsens aldrig svigtende Energi og Tro paa, at naar han vilde sætte alt ind, maatte han føre sin Sag igennem; i anden Linie maa det fremhæves, at vore bedste Polarfarere har støttet ham af al Gønge, ligesom private Folk har bidraget Halvdelen, Staten den anden Halvdelen af den Pengesum, der foreslås til Sagens Realkisation.

„Danmarks - Expeditionen“ er saaledes knæsat af de polarlybende og af Staten. Den er bleven et nationalt Foretagende, som sikkerlig — om alt gaar vel — vil bringe Danmark Ære, som den vil bringe Færøerne og hans Mand Berømmelse. Vi er sikkerlig i god Overensstemmelse med vore Læsere, naar vi paa deres og egne Vegne bringe Polarfarerne et hjerteligt Levvel og — paa Gensyn!

Dreyfusagen atter paa Dagsordenen.

Han forlanger kun Fresoprejsning.

Alt i nogen Tid har den fra tidligere Tider saa bekendte Dreyfus-sag atter sat Sindene i Frantrig i Bevægelse. Under 7. ds. berettes følgende fra Paris:

„De sidste saa Dage har været ganske optaget af Dreyfus-Affæren. Den har genindtaget sin Plads som et af de ledende Emner i Pariserens Konversation. Generalprokurator Baudoins har været Marsk til Generalprokurator af Interesses for denne Sag. Efter at have holdt saadanne Røntninger i den politiske Verden og i Mennefters Samvittigheder, synes den at have tabt sin Interesse, indtil M. Baudoins i sin Tale benyttede sig af saa skarpe og kraftige Udtryk, at det mishagede alle Retfærdighedens Fjender, men glædede alle Sandhedens Talsmands Hjerter. Han har godt ny Interesse ind i denne Retssag.

Generalprokuratoren paapeger, at nogle gjorde sig skyldige i ligefremme Opdigtelser for at knuse den uheldige jødiske Officer, andre forfaldte Dokumenter efter hans Domfældelse som for at tilfredsstille Dommernes Samvittigheder.

Medens den uheldige Dreyfus sad paa Dødsstraf og stegtes under den gløende Sol i en Trachyte, omgivet af et Plantværk og med Hønderne i Jern uden anden Trøst end Narværelsen af en ladt Revolver, som hans Bødler havde efterladt ved hans Side i Haab om, at han selv stulde gøre Ende paa sit Liv og genoprette Ro i Frantrig ved at tage sin Glendighed med sig i Graven, fabrikeredes der i Ministeriets Dokumenter, der repræsenterede Dreyfus som en Landsforræder, der havde givet den tyske Regering Underretning om Frantrigs Mobilisering.

„Tant paa disse Generaler, som rejste til Rennes for at fortælle deres Opdigtelser for Dommene, stadfæstende ved Ed Ting, hvorom de var uvidende, og som nu, da de er bleve overbeviste om deres Fejltagelse, om ikke Mened, trøster sig med at svare, at hvad de sagde, det var deres Antagelse.“

Det var Impositionens Fremgangsmaade. Saa forfattedes der med at fortælle om Bestielsen af falske Vidner. Og Affæren taltes denne Tids og Generations Stam.

Under Slutnings - Argumenteringen for Højesteret i Lørdags sagde Dreyfus Advokat Wornard, at Dreyfus bestemt afflaar Stadeserstatning. Han forlanger kun Fresoprejsning. Advokaten maatte her give efter for Kapt. Dreyfus, der svarede: „Jeg har givet alt til mit Land — Hæder, Lykke og Fremtid — og som mit Land gav mig alt, saa kan det tage alt.“ Kun sin Væge forlanger han tilbage.

Bryan vil modtage Nomination.

Det gælder dog for ham først og fremmest om Principernes Sejr.

Tidligere U. S. Senator fra Arkansas, James S. Jones, Formand paa Demokraternes Nationalkomite under Bryans Valgkamp i 1896 og 1900, har modtaget følgende Brev fra William J. Bryan, dateret i Stockholm den 18. Juni: „Jeg har holdt Øje med den politiske Udvikling, og til min Fornøjelse har jeg lagt Mærke til, at de demokratiske Principer har været i den rette Stilling korrekt. Som jeg strev til Oberst Wetmore vil jeg intet gøre for at opnaa en tredje mindre Forholdene stulde synes at træve det. Lad mig tilføje, at jeg under Privatlivets Frihed og Føler, at jeg kan udrette noget godt uden at være i Embede.

Der er imidlertid disse Reformere, som jeg meget gerne saa gennemført, og for at hjælpe til ved deres Gennemførelse er jeg villig til atter at blive Partiets Kandidat, dersom Talsmændene for Reform, naar den Tid kommer, har Ledelsen af Partiet og mener, at min Kandidatur vil være den bedste Garanti for Sejre. Om nogen anden synes mere stiftet, skal det behage mig end mere.

Jeg behøver ikke at forstikke Dem om, at jeg er mere interesseret i Principernes Sejr end i Valgløst Personel. Landet trænger til Jefferson-Demokrati, anvendt i alle Regeringsdepartementerne, haade den nationale og Staternes, og jeg er tilfreds med at hjælpe til ved denne Anvendelse. W. J. Bryan.“

Præsidenten afflaar.

Fra Dyster Bay meldes under 6. ds.: Præsident Roosevelt har afflaaget Indbydelsen til at præsiderer ved den Reception, som Commercial Travelers' Anti-Trust League har arrangeret i Madison Square Garden, New York, den 19. August i Anledning af William J. Bryans Hjemkomst. Præsidenten havde allerede for nogen Tid siden besluttet at afflaa alle Indbydelsel til Bantletter og lignende Tilfælinger.

Dobsliste for 4. Juli.

„Chi. Rec. Her.“ for i Søndags skriver: Antallet af Døde fra 4. Juli-Hændelsen er nu 67. Op til i Gaar var Antallet 61. Men i Løbet af Dagen rapporteredes der et Dødsfald mere i Chicago og 5 andre Steder fra. Det er nu 2 Dødsfald i Chicago og 65 andre Steder i Landet, alle forarsaget ved 4. Julis Fæstlighederne.

Jndvandringen stiger.

Jndvandringen i det Fjstlaar, som endte den 30. Juni, var større end nogen Sinde tidligere. 1,112,000 kom i dette Ar hertil fra forskellige Lande. Det er henved 100,000 flere end i det næstforegaaende Fjstlaar (1,026,499). I de sidste ti Ar er Jndvandringen steget til mere end det tredobbelte (343 i 1896). I 1895 var Antallet af Jndvandrere det laveste paa lang Tid (258,538), i 1892 var det 579,663.

Det er dog ikke fra de skandinaviske Lande, England eller Tyskland Jndvandringen tiltager saa stærkt. Det er fra Italien, Østerrig, Ungarn, Polen og Rusland, Hovedstrømmen kommer.

Jndvandringskommisær Sargent mener, at Jndvandringen vil vedblive at stige, saa længe de gode Tider i Landet vedvarer. Derpaa kan ogsaa det tyde, at den i Midten af Halvfemserne sank ned til omtrent det halve og under en Trediedel af, hvad den er nu. Og siden Tiderne her er bedre, er Immigrationstrømmen stadig steget. Det er ikke saa underligt, at Kongressen arbejdede paa at stærke Immigrationens lovene. Men da den ingen Lov fik færdig i den Retning i den nylig afsluttede Samling, saa bliver der jo ingen Forandring for det første.

Joderne arbejder færdig imod Stærkelsen af Jndvandringslovene, og det ikke uden Grund. Ni Tiendedele af de 120,800 Jndvandrere fra Rusland det sidste Ar var Jøder. Jødeindvandringen kan snart blive 25 Procent af den hele Jndvandring.

Wollmans Polarekspedition.

Den 4. Juli afgik „Fritzhof“ fra Tromsø med Udbyret til „Wellman-Mercer“ Herald's Polarekspedition til Spitsbergen, Norge, hvorfra Expeditionen skal starte pr. Luftstrib. Men Udbyret var mere, end Fritzhof evnede at føre, saa der maatte sendes 75 Tons Svovlsyre og 40 Tons Jern for Gasproduktion til Ballonen med „Kong Helge.“

„Fritzhof“ satte ud paa sin første Rejse til Spitsbergen den 15. Juni. Da serie det Major Hersey tillige med 17 andre og Bygningsmateriale til Opførelse af Huse, Mastværksteder og Oplagssture paa Expeditionens nordligste Udgangspunkt. Det er saa tre Skibsadninger, der er sendt fra Tromsø til Spitsbergen til Expeditionens Udbyret.

Hidtil har Forholdene paa de nordlige Have været ugunstige, men man venter bedre Vejr i denne og August Maaned.

Jndsmugling af Kinejere.

Assisterende Toldoptræver David Hoover, stationeret ved Gateway paa Canada-Grænsen, blev arreteret i Helena, Mont. den 8. ds. paa Besøg af R. S. Taylor, en Regerings - Detektiv, som var sendt ud fra Washington for at anfille Undersøgelser med Hensyn til den paastaende Jndsmugling af Kinejere.

Taylor paastaar, at Hoover, Guen Lee og Wang Guey sammenfør sig for at bringe Yee Feen ind i De Forenede Stater. Yee Feen blev arreteret samme Dag og vil blive sendt ud af Landet.

Koleraen paa Phillippinerne.

Kampen mod Kolera - Epidemien gør god Fremgang, og Sotten synes at miste sit Hold paa Befolkningen. Den 5. ds. blev kun anmeldt nitten nye Tilfælde og fire Dødsfald siden Midnat den 4de Juli. Den 4de Juli blev der anmeldt otte og tyve Sygdomstilfælde og nitten Dødsfald. Kun fem Amerikanere har været angrebet af Fæstotten; af dem er to døde. Det ser ud til, at Sotten ikke er særlig frem mod Amerikanere, rimeligvis fordi disse efterlever Sundhedsforstifterne.

Blair, Nebr., Tirsdag d. 10. Juli 1906.

„Danskere“
 et halvgenant og et
 lysningsblad for
 det danske Folk i Amerika,
 udkommer Tirsdag og Fredag og koster
 om Aaret i Forud \$1.50 i de Forenede
 Stater og \$2.00 i Udlandet.

„Danskere“

det eneste danske Blad i Amerika,
 der udgaar to Gange om Ugen,
 udgives af „Danish Luth. Publ.
 House“, Blair, Nebr.
 Prøve-Kumre sendes frit paa
 Forlangende.

„Danish Luth. Publ. House“

Blair, Nebr.
 Prøve-Kumre sendes frit paa
 Forlangende.

„Danish Luth. Publ. House“

Blair, Nebr.
 Prøve-Kumre sendes frit paa
 Forlangende.

„Danish Luth. Publ. House“

Blair, Nebr.
 Prøve-Kumre sendes frit paa
 Forlangende.

„Danish Luth. Publ. House“

Blair, Nebr.
 Prøve-Kumre sendes frit paa
 Forlangende.